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Bezpłatny Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce wydawany od 1999 roku

Uchwały podjęte
na IX sesji

Gmina Łęczyce miejscem 
wielu inspirujących wydarzeń

Mikołajkowy turniej tenisa 
stołowego w Strzebielinie

Bal Wszystkich  
Świętych
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Piękna jest radość w Święta, ciepłe są myśli o bliskich. 
Niech pokój, miłość i szczęście otoczą dzisiaj nas wszystkich! 

Zdrowych i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia.
Odpoczynku od codziennego zabiegania oraz wszelkiej 

pomyślności w Nowym 2025 Roku życzą:

Przewodnicząca Rady Gminy Łęczyce

Żaneta Grzenkowicz
wraz z Radnymi Rady Gminy Łęczyce

Wójt Gminy Łęczyce

Piotr Wittbrodt

wraz z pracownikami Urzędu Gminy Łęczyce
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Na podstawie art. 5a i  art. 35 ust. 
1 ustawy z  dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym ( Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572) oraz uchwały  
Nr XL/100/2013 Rady Gminy Łęczy-
ce z  dnia 10 października 2013 roku  
w sprawie określenia zasad i trybu prze-
prowadzania konsultacji społecznych  
z mieszkańcami gminy Łęczyce

Wójt Gminy Łęczyce zawiadamia, że 
w okresie od 02 stycznia 2025 roku do 15 
stycznia 2025 roku zostaną przeprowa-
dzone konsultacje społeczne w sprawie 
projektów uchwał Rady Gminy Łęczyce 
dotyczących nadania statutów sołeckich 
sołectwom : Chrzanowo, Witków.

Projekty statutów będą udostępnione:

1) w Urzędzie Gminy Łęczyce, ul. Dłu-
ga 53 (sekretariat Wójta);

2) na stronie Biuletynu Informa-
cji Publicznej Urzędu Gminy Łęczyce  
w zakładce „Konsultacje Społeczne”,

3) u sołtysa w sołectwie Chrzanowo,
4) w sołectwie Witków pod adresem 

„Witków nr 5/1”.

Wnioski i  uwagi do projektów sta-
tutów należy składać w terminie do 15 
stycznia 2025 roku na formularzu, któ-
ry jest dostępny na stronie Biuletynu In-
formacji Publicznej bip.leczyce.pl, pod 

wskazanymi adresami w sołectwach oraz 
w Urzędzie Gminy Łęczyce poprzez:

1) przesłanie pocztą lub złożenie oso-
biście w Biurze Obsługi Interesanta Urzę-
du Gminy Łęczyce, ul. Długa 53, 84-218 
Łęczyce; 

2) przesłanie skanu wypełnionego for-
mularza drogą elektroniczną na adres:  
sekretrz.ugl@leczyce.pl. 

Wyniki konsultacji dotyczą projektu 
statutu każdego z w/w sołectw i mają cha-
rakter opiniodawczy.

Wójt Gminy Łęczyce
Piotr Wittbrodt

Na IX/2024 sesji w dniu 25 listopada 2024 roku Rada Gmi-
ny Łęczyce podjęła następujące uchwały:

- uchwała nr IX/70/2024 w sprawie zmiany budżetu Gmi-
ny Łęczyce. 

- uchwała nr IX/71/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej Gminy Łęczyce na lata 2024 -2028.

- uchwała nr IX/72/2024 w sprawie określenia wysokości sta-
wek podatku od nieruchomości oraz zwolnień w tym podatku 
na obszarze gminy Łęczyce.

- uchwała nr IX/73/2024 w sprawie obniżenia średniej ceny 
skupu żyta stanowiącej podstawę do obliczenia podatku rol-
nego na 2025 rok.

- uchwała nr IX/74/2024 w sprawie określenia wysokości sta-
wek podatku od środków transportowych na obszarze Gminy 
Łęczyce.

- uchwała nr IX/75/2024 w  sprawie zmiany uchwały Nr 
XXXIV/6/2017 Rady Gminy Łęczyce z dnia 26 stycznia 2017 
roku w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy 
Łęczyce miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
w miejscach, obiektach lub na określonych obszarach gminy.

- uchwała nr IX/76/2024 w sprawie wyrażenia zgody na za-
warcie przez Gminę Nowa Wieś Lęborska aneksu do umowy 
wykonawczej z Zakładem Zagospodarowania Odpadów „Czy-
sta Błękitna Kraina” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
w Czarnówku, niezbędnej do realizacji projektu pod nazwą: 

„Budowa i doposażenie instalacji do odzysku i recyklingu od-
padów komunalnych w Zakładzie Zagospodarowania Odpa-
dów „Czysta Błękitna Kraina” w Czarnówku, gmina Nowa Wieś 
Lęborska”

- uchwała nr IX/77/2024 w sprawie wyrażenia zgody na nie-
odpłatne nabycie do zasobów mienia gminnego nieruchomości 
stanowiącej własność Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.

- uchwała nr IX/78/2024 w sprawie nadania nazwy ulicy dz. 
nr 258/1, obr. Chmieleniec.

- uchwała nr IX/79/2024 w sprawie nadania nazwy ulicy 
działce nr 77/3 oraz 77/15 w miejscowości Łęczyce.

- uchwała nr IX/80/2024 w sprawie ustalenia regulaminu wy-
nagradzania nauczycieli oraz zasad przyznawania i wypłacania 
dodatków socjalnych dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
gminy Łęczyce.

- uchwała nr IX/81/2024 w sprawie programu współpracy 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienio-
nymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na rok 2025.

OBWIESZCZENIE
WÓJTA GMINY ŁĘCZYCE
z dnia 16 grudnia 2024 roku 

 w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych

UCHWAŁY PODJĘTE NA IX/2024 SESJI

informacje
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W dniu 20 listopada 2024 r. roku od-
było się I posiedzenie w nowej ka-

dencji Rady Społecznej Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Łęczycach. 

W posiedzeniu udział wzięli Wójt Gmi-
ny Łęczyce Pan Piotr Wittbrodt, a zara-
zem przewodniczący Rady Społecznej, 
Przedstawiciel Wojewody Pomorskiego 
Pani Ilona Piotrowska, Kierownik Ośrod-
ka Zdrowia Pani Barbara Wilczyńska, 
oraz członkowie Rady Społecznej: Pani 
Żaneta Grzenkowicz – Przewodnicząca 
Rady Gminy Łęczyce, Pan Wacław Kon-
kol Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
Łęczyce, Pani Ewelina Trepińska, Pani Be-
ata Grabowska oraz Pan Mariusz Konkol.

Do głównych tematów posiedzenia 
Rady Społecznej SP ZOZ w Łęczycach 
należało: 

- omówienie spraw związanych z prze-
budową i modernizacją ośrodka zdrowia, 

- omówienie spraw związanych z do-
stępnością lekarzy rodzinnych i specja-
listów; 

- podjęcie uchwały w sprawie przy-
jęcia cennika usług medycznych 

niefinansowanych przez ubezpieczenia 
zdrowotne dla pacjentów komercyjnych 
oraz pacjentów nieubezpieczonych, 

- podjęcie uchwały w sprawie uchwa-
lenia regulaminu Rady Społecznej  
SP Z	OZ Łęczyce. 

- podjęcie uchwały w sprawie wyboru 
przedstawiciela Rady SP ZOZ do skła-
du komisji konkursowej na stanowisko 

Kierownika SP ZOZ w Łęczycach. 
Do poszczególnych punktów posie-

dzenia informacji i odpowiedzi udziela-
ła Pani Kierownik Ośrodka Zdrowia Pani 
Barbara Wilczyńska, która odpowiadała 
także na dodatkowe pytania i uwagi kie-
rowane przez członków Rady.

Gmina Łęczyce w ostatnich tygodniach 
była miejscem wielu inspirujących jak 

i świątecznych wydarzeń, które przyciąg-
nęły zarówno mieszkańców, jak i gości 
z okolic. Oto przegląd najważniejszych 
inicjatyw:

Warsztaty malarskie z Longiną Wy-
socką:

Warsztaty malarskie, cieszyły się du-
żym zainteresowaniem. Uczestnicy mogli 
spróbować swoich sił w III edycji z serii 
„Cztery pory roku w kwiatach”, rozwija-
jąc kreatywność i umiejętności. Na po-
czątku roku planujemy zamknięcie tego 
rozdziału i ostatnią, tym razem zimową 
odsłonę tego cyklu. Więcej informacji już 
wkrótce!

I POSIEDZENIE W NOWEJ KADENCJI RADY 
SPOŁECZNEJ SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO 
ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ W ŁĘCZYCACH 

GMINA ŁĘCZYCE MIEJSCEM WIELU  
INSPIRUJĄCYCH WYDARZEŃ

informacje
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Gminny Dzień Seniora połączony  
z Wieczerzą Wigilijną
Dnia 07 grudnia 2024r. w Zespole Szkol-

no - Przedszkolnym w Łęczycach od-
był się Gminny Dzień Seniora połączony 
z Wieczerzą Wigilijną. Organizatorem tej 
uroczystości był Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w  Łęczycach. W  uroczystości 
udział wzięło 152 Seniorów z całej gminy 
Łęczyce oraz przedstawiciele władz samo-
rządowych: Żaneta Grzenkowicz - Prze-
wodnicząca Rady Gminy Łęczyce, Piotr 
Wittbrodt- Wójt Gminy Łęczyce, Damian 
Banasiak -Zastępca Wójta Gminy Łęczy-
ce, Bożena Pruchniewska- sekretarz Gmi-
ny Łęczyce, Magdalena Petta Dyrektor 

Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Łę-
czycach, oraz Księża : Ks. Mariusz Szy-
ca Proboszcz Parafii Brzeźno- Lęb., Ks. 
Dariusz Kuchta Proboszcz Parafii Strze-
bielino.

Uroczystość rozpoczął i poprowadził 
Pan Dawid Kwidziński wraz z młodzie-
żą z teatru „Odeon”, który w imieniu Kie-
rownika Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Łęczycach Pani Marty Mach, powitał 
Seniorów i zaproszonych gości.

Następnie Władze Samorządowe 
złożyły wszystkim Seniorom życzenia 
Zdrowych i  Radosnych Świąt Bożego 

Narodzenia oraz wszelkiej pomyślno-
ści w nadchodzącym Nowym Roku. Po 
czym Księża odmówili modlitwę, i wszy-
scy łamiąc się opłatkiem składali sobie 
nawzajem życzenia. W tym czasie Or-
kiestra Dęta ze Strzebielina pod prze-
wodnictwem Pana Zygmunta Labudy 
przygrywała kolędy.

Wieczerzę rozpoczęto tradycyjnie 
daniami z  ryb oraz barszczem. Jak co 
roku dzięki ofiarności Sponsorów stoły 
były suto zastawione najpierw potrawa-
mi wigilijnymi z  ryb a  następnie cia-
stem, owocami, słodyczami i napojami. 

Spotkanie autorskie z Katarzyną Do-
rosz:

W ramach promocji kultury i literatury 
odbyło się spotkanie z Katarzyną Dorosz 
– autorką, której twórczość inspiruje do 
refleksji i poprawy nawyków. Uczestni-
cy mieli okazję poznać ciekawe techniki, 
warte wdrożenia w naszym codziennym 
życiu, które mogą znacznie wpłynąć na 
nasze samopoczucie. Dodatkowo cały 
wieczór uświetnił znakomity muzyk Ja-
nek Diug, który swoim występem przy-
prawił obecnych o wzruszenia i  ciarki 
przebiegające po całym ciele.

Spotkanie autorskie ze Stasią Bu-
dzisz:

Nie zabrakło również rozmów o lite-
raturze reporterskiej. Spotkanie ze Stasią 
Budzisz przyciągnęło miłośników litera-
tury faktu, skupiając się na ostatnim jej 
wydaniu - „Welewetce”. Autorka, znana 

z  poruszania ważnych społecznie te-
matów, podzieliła się swoimi doświad-
czeniami i przemyśleniami, przed i po 
opublikowaniu książki, co zaowocowało 
ożywioną dyskusją. Na koniec Panie Bi-
bliotekarki, wręczyły wyczekiwane na-
grody dla zasłużonych czytelników roku.

Tydzień Seniora:
Podczas obchodów Tygodnia Seniora 

zorganizowano spotkania w świetlicach 
wiejskich, połączone z warsztatami wy-
konywania świec. Inicjatywa ta pozwoliła 
na integrację społeczności oraz docenie-
nie roli seniorów w lokalnym życiu.

Mikołajki w Gminie Łęczyce:
Świąteczny klimat zagościł w sercach 

mieszkańców dzięki obchodom Mikoła-
jek. Dzieci miały okazję spotkać Świętego 
Mikołaja, który wraz ze swoimi pomoc-
nikami z Ochotniczej Straży Pożarnej, 
oraz z niezastąpionymi Elfami rozdawał 

prezenty wszystkim dzieciom w naszej 
gminie. Mimo braku śniegu atmosfera 
pełna uśmiechów i radości wprowadziła 
wszystkich w świąteczny nastrój.

Jarmark Świąteczny:
Jarmark Świąteczny był miejscem, 

gdzie mieszkańcy mogli zaopatrzyć się 
w ręcznie robione ozdoby, lokalne prze-
twory i prezenty na święta. Zapach zimo-
wej herbatki i świąteczna muzyka dodały 
uroku temu wydarzeniu, które zostało 
bardzo ciepło przyjęte przez mieszkań-
ców. Dodatkowo podczas Jarmarku moż-
na było wziąć udział w loterii, w której 
do wygrania były przepiękne żywe cho-
inki. Zwycięzcom gratulujemy, a warto 
tylko dodać, że konkurencja była spora, 
bo poprzez dwa dni przewinęło się po-
nad 1200 losów!

Konkurs na Najpiękniejszą Choinkę 
Gminy Łęczyce:

W ramach świątecznych inicjatyw zor-
ganizowano konkurs na najpiękniej ude-
korowaną choinkę sołecką. Mieszkańcy 
wykazali się ogromną pomysłowością, 
a rywalizacja przebiegała w atmosferze 
dobrej zabawy.

Te wydarzenia pokazują, jak ważna jest 
integracja i wspólne świętowanie w lokal-
nej społeczności. Dzięki takim inicjaty-
wom Gmina Łęczyce staje się miejscem 
pełnym kultury, ciepła i radości. Dzię-
kujemy!

informacje
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Najstarszymi uczestnikami spotkania 
byli : 96-latek Pan Alfons Kwidziński ze 
Strzebielina, 

93 - latka Pani Hebel Maria ze Strze-
bielina, 92- latka Pani Karcz Helena 
z Kaczkowa i 90-latka Pani Józefa Zło-
ta z Łęczyc, dlatego zostali uhonorowani 
dodatkowym upominkiem, który został 
im wręczony przez Olafa z  krainy lo-
dów, jak również wspólnie odśpiewano 
im „200 lat ”.

Dzięki Sponsorom każdy z uczestni-
ków brał udział w loterii, w której wylo-
sował świąteczny upominek a następnie 
został on wręczony przez Elfy z teatru 
„Odeon”. 

Podczas spotkania Seniorzy wspólnie 
śpiewali kolędy. Główną atrakcją spotka-
nia Wigilijnego był występ orkiestry Dę-
tej oraz młodzieży ( Elfy, Mikołaj i Olaf) 
z teatru Odeon, który pozwolił stworzyć 
niepowtarzalną atmosferę. Dlatego dzię-
kujemy za ogromne zaangażowanie i po-
święcony czas w przygotowaniu części 
artystycznej. Za możliwość zorganizowa-
nia Gminnego Dnia Seniora połączonego 
z Wieczerzą Wigilijną organizatorzy skła-
dają szczególne podziękowania wszyst-
kim Sponsorom tej uroczystości jak 
również wszystkim, którzy pomagali w jej 
zorganizowaniu.

Sponsorami byli:

Andrzej Kostecki – EKO-LASER-
-SP.Z.O.O Bożepole Małe,

Natalia Utrata –Sklep Odzieżowy Bo-
żepole,

Jolanta Chmielewska – Kwiaciarnia 
Bożepole,

Wojciech Formela –Prefabet Bożepole,
Marcin Dempc-Zakład Stolarski Bo-

żepole,
Lidia Kreńska Sklep Spożywczo-Prze-

mysłowy Bożepole,
Bogumiła Ropela – Sklep Spożywczo 

– Przemysłowy Bożepole,
Krzysztof Wenta – Cukiernia Bożepole,
Joanna Drawc -Kołodzeike – Sklep 

Spożywczo Przemysłowy „KRAKERS 
„Bożepole,

Agnieszka I Michał Seta – Sklep Spo-
żywczy Brzeźno,

Artur i Rafał Mieczkowscy – Masarnia 
Dominik Godętowo,

Artur Kamiński Stawy Rybne –Kacz-
kowo,

Janusz Labuda –Cukiernia Iwonka Łę-
czyce,

Ewa Klotzki –Sklep Odzieżowy Łę-
czyce,

Ewa Neubauer –Sklep Odzieżowy Łę-
czyc,

Joanna Grula – Sklep Spożywczo –
Przemysłowy Łęczyce,

Maciej Mering- Sklep Ogólno- Prze-
mysłowy Rozłazino,

Bogdan Balcerak – Firma Transporto-
wa Rozłazino,

Alina Kupc –Sklep Odzieżowy Strze-
bielin,

Jarosław Pszenny- Piekarnia Strzebie-
lino,

Ryszard Brzeski, Józef Grzenkowicz –
Stacja Paliw Strzebielino,

Roman Labuda – Sklep Ogólno-Spo-
żywczy Strzebielino,

Elżbieta Kunz – Kwiaciarnia Strzebie-
lino,

Zarząd Banku Kaszubskiego –Wejhe-
rowo,

Ewa Górlikowska –Sklep Spożywczy 
MINUTKA Łęczyce,

Andrzej Miotke -Wejherowo,
Ryszard Małoszycki – Sklep Wielo-

branżowy Strzebielino,
Apteka STAROWIEJSKA- Strzebie-

lino,
Apteka NOWA- Łęczyce,
Grzegorz Żywicki – Usługi LOGI-

STYCZNE -Kisewo,
Anetta Licau – Sklep Przemysłowo- 

Odzieżowy Rozłazino,
Maria Cylkowska- Firma Handlo-

wo-Usługowa Rozłazino,
Pałac Godętowo,
Alicja Seta Firma ALBET – Boże-

pole.

informacje



W miesiącu listopadzie miały miejsce 
podczas przerw międzylekcyjnych 

w naszej szkole Aktywne piątki. Czas ten 
został przeznaczony na zajęcia rekracyj-
no- sportowe: gra ping-pong, piłkarzyki, 
taniec. Zajęcia miały na celu niwelowanie 
niebezpiecznych zachowań takich jak np. 
bieganie po korytarzu, pomóc w rozła-
dowaniu napięcia, stworzenie warunków 
do twórczych działań, czynnego odpo-
czynku, nauki poprzez zabawę oraz zin-
tegrowanie uczniów z różnych zespołów 
klasowych.

Aktywne piątkowe przerwy cieszy-
ły się zainteresowaniem uczniów naszej 
szkoły. Pozwoliły wyzwolić emocje oraz 
zadbać o kondycję fizyczną. Usprawni-
ły pracę zespołową oraz integrację spo-
łeczności szkolnej. Należy podkreślić 

współpracę z Gminną Instytucją Kultu-
ry i Biblioteka w Łęczycach, szczególnie 
z panem dyrektorem GIK- panem Pio-
trem Zagrodnikiem, który prowadził dla 
uczniów warsztaty taneczne w czasie ak-
tywnych przerw. Ogromne podziękowa-
nia dla pana Dyrektora.

29 listopada w naszej szkole było ko-
lorowo i bajkowo, a to wszystko za spra-
wą obchodów dnia bohatera z  Bajek, 
Filmów, i Książki. Natomiast klasy I-III 
i  przedszkole we współpracy z  GIKiB 
w Łęczycach- uczestniczyły w balu po-
staci z bajek zorganizowanym przez pa-
nią Katarzynę Sikorę, pracownika GIKiB. 
Była to świetna okazja, aby przypomnieć 
dzieciom lubiane i znane postacie. Baś-
nie, bajki odgrywają ważną rolę w życiu 

każdego dziecka, nie tylko rozweselają 
oraz bawią, ale też ucząc- wychowują. 
Celem tego święta było nie tylko przy-
pomnienie postaci kultowych bajek, ale 
także zwrócenie uwagi na ich rolę wycho-
wawczą i edukacyjną. Cały dzień był bar-
dzo kolorowy i wesoły. Uczniowie mieli 
możliwość wykazania się kreatywnością 
i przebrania się za swoje ulubione baj-
kowe, filmowe i książkowe postacie. Za-
angażowanych nagrodzono zwolnieniem 
z odpowiedzi ustnych.

Samorząd Uczniowski 
oraz Pedagog szkoły

Dnia 31.10.2024r w  parafii pod we-
zwaniem Św. Antoniego Padewskie-

go w Łęczycach po raz pierwszy odbył się 
„Bal Wszystkich Świętych”.

Bal został zorganizowany przez Radę 
Rodziców do spraw duszpasterstwa 

dzieci. Najmłodsi mogli miło spędzić 
czas przy wspólnym śpiewie i tańcu. Or-
ganizatorzy zadbali o atrakcje dla dzie-
ci w postaci konkursów i nagród, które 
wywołały dużo uśmiechu i radości. Nie 
zabrakło również pyszności na stołach 

zarówno dla najmłodszych jak i rodziców.
Bardzo dziękujemy za tak liczne przy-

bycie.
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Zespół Kształcenia i Wychowania w Rozłazinie
- miejsce nauki, zabawy i aktywności fizycznej

Bal Wszystkich Świętych



Biblioteka Publiczno- Szkolna w Roz-
łazinie otrzymała w bieżącym roku 

dotację celową na realizację zadań w ra-
mach „Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0” . Ta inicjatywa pozwo-
liła nam na wykonanie wielu działań, któ-
re mają na celu rozwój i promocję naszej 
biblioteki.

W ramach projektu zainwestowaliśmy 
w komfortowe miejsca do siedzenia, co 
sprzyja dłuższemu spędzaniu czasu w bi-
bliotece. Nowością, która z pewnością 

przyciągnęła uwagę naszych czytelników, 
jest zegar umieszczony na ścianie, któ-
ry nie tylko odmierzania czas, ale także 
eksponuje nowości wydawnicze. Dzięki 
temu odwiedzający nas mogą odkrywać 
nowe książki i poszerzać swoje literackie 
horyzonty.

Organizujemy również cykliczne spot-
kania z  dziećmi, konkursy, warsztaty 
oraz spotkania z pisarzami. Zaplanowa-
liśmy także występ teatru dla dzieci, któ-
ry z pewnością dostarczy wielu emocji 

i radości najmłodszym. Dzięki tym róż-
norodnym wydarzeniom każdy znajdzie 
coś dla siebie, a oferta naszej biblioteki 
jest bogatsza.

Cieszymy się, że możemy inspirować 
i zachęcać do czytania, a także tworzyć 
przestrzeń, w której literatura daje radość 
i odpoczynek.

Zapraszamy do odwiedzenia naszej 
biblioteki! Nasze wydarzenia można na 
bieżąco śledzić na stronie fb biblioteki: Bi-
blioteka Publiczno- Szkolna w Rozłazinie.

Dobiegła końca III edycja kampanii 
społecznej pod nazwą „Szkoły Peł-

ne Talentów”. Dzięki zaangażowaniu wie-
lu osób na profilu Zespołu Kształcenia 
i Wychowania w Rozłazinie udało się ze-
brać 1895 Talenciaków. Pozwoliło to nam 
na zamówienie gier planszowych i mi-
kroskopów. Dzięki temu nasza placówka 
wzbogaciła się o ciekawe pomoce dydak-
tyczne, które będą wsparciem w edukacji 
naszych uczniów.

Dziękujemy serdecznie za wsparcie 
i wkład wielu osób. Z niecierpliwością 
czekamy na możliwość wykorzystania 
nowych pomocy podczas zajęć.

Patrycja Stasiuk
Zespół Kształcenia i Wychowania 

w Rozłazinie
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2.0” w bibliotece w Rozłazinie

„Szkoły pełne talentów”
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Realizacja Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa w Szkole Podstawowej 
im. J. Kusocińskiego w Bożympolu Wielkim

W  ramach Narodowego Progra-
mu Rozwoju Czytelnictwa Szkoła 

Podstawowa im. Janusza Kusocińskie-
go w  Bożympolu Wielkim otrzyma-
ła w maju 2024 roku środki finansowe 
w kwocie 15000 zł (z tego wkład włas-
ny organu prowadzącego 3000 zł), od-
działy przedszkolne - 3125zł. Informacja 
o uzyskanym wsparciu finansowym po-
dana została do publicznej wiadomości na 
stronie internetowej szkoły. Dzięki otrzy-
manym środkom finansowym wzboga-
cono księgozbiór biblioteczny o nowości 
wydawnicze. Na półki biblioteki trafiło 
390 pozycji wydawniczych: książki poru-
szające współczesne problemy młodzieży, 
problematykę niepełnosprawności, książ-
ki dostosowane dla dzieci w wieku 3-6 lat, 
lektury szkolne, komiksy, książki biogra-
ficzne, książki uwzględniające problema-
tykę dotyczącą ochrony i poszanowania 
środowiska.

Dotacja celowa z NPRCz przeznaczo-
na została ponadto na zakup nowych ele-
mentów wyposażenia wnętrza biblioteki, 
w szczególności na zakup sof, stolików 
kawowych, wykładziny dywanowej. Wy-
mianie uległo również całe oświetlenie 
w bibliotece, w celu poprawy warunków 
czytelniczych dla uczniów. Nowe elemen-
ty wyposażenia zmieniły wnętrze biblio-
teki na bardzo przyjazne i klimatyczne. 

W ramach realizacji Narodowego Pro-
gramu Rozwoju Czytelnictwa zorganizo-
waliśmy ogólnoszkolną akcję „Przerwa na 
czytanie” oraz akcję „Szkolny Dzień Głoś-
nego Czytania” we wszystkich klasach 
oraz oddziałach przedszkolnych. Głośno 
czytali nauczyciele i uczniowie ulubione 
pozycje książkowe, nowości wydawnicze 
oraz książki tematyczne. 

Szkolny konkurs fotograficzny 
„Z książką mi do twarzy – przyłapani na 
czytaniu” również cieszył się dużym za-
interesowaniem, zarówno wśród dzieci 
z oddziałów przedszkolnych, jak i ucz-
niów ze starszych klas. 

Priorytetem NPRCz był zakup książek. 
Zgodnie z przepisami na ten cel przezna-
czyliśmy w naszej szkole 8000 zł, czyli 
53,33 % dotacji celowej. W oddziałach 
przedszkolnych – 90,4%. Głównym zało-
żeniem projektu było ubogacenie oferty 
czytelniczej biblioteki i przez to uatrak-
cyjnienie jej w odbiorze uczniów, jako 
miejsca im przyjaznego i sprzyjającego 
twórczemu rozwojowi. 

Zakupiono również książki będące 
nagrodami dla uczniów realizujących 
działania promujące czytelnictwo i biorą-
cych udział w konkursach czytelniczych, 

laminator oraz materiały plastyczne po-
trzebne do przeprowadzenia zajęć biblio-
tecznych z dziećmi. 

Bardzo istotnym punktem planowa-
nych działań projektowych była zmiana 
aranżacji szkolnej biblioteki. W tym celu 
zakupiono elementy wyposażenia wnę-
trza biblioteki, które zmieniły jej wize-
runek i  uatrakcyjniły jej odbiór przez 
uczniów. Ze względu na przytulny wygląd 
biblioteki, uczniowie chętniej i częściej 
w niej przebywają, szczególnie w czasie 
przerw międzylekcyjnych. 

Na potrzeby wyposażenia kącika czy-
telniczego zakupiono pięć funkcjonal-
nych sof tworzących przyjemny klimat 
w bibliotece, dwa stoliki kawowe oraz fo-
tel.

Zajęcia z teatrzykiem kamishibai, któ-
ry również został zakupiony w ramach 
NPRCz bardzo spodobały się naszym 
przedszkolakom. 

Zmiana wystroju wnętrza biblioteki, jej 
funkcjonalności, a także uatrakcyjnienie 
księgozbioru, w znacznym stopniu wpły-
nęło na częstotliwość jej odwiedzin przez 
uczniów. Udział w Programie NPRCz ot-
worzył przed szkołą i biblioteką możliwo-
ści realizacji nowych, ciekawych działań.

bibliotekarz szkolny: Anna Anisiewicz

informacje
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Ostatni tydzień listopada (25-
29.11.2024 r.) w Naszej szkole obfito-

wał w wiele ciekawych wydarzeń, których 
hasłem przewodnim była szeroko rozu-
miana Profilaktyka. Celem wszystkich, 
koordynowanych przez nasze panie pe-
dagog: Katarzynę Naplocha i psycholog 
Dominikę Biankowską działań, była pro-
mocja zdrowego, wolnego od używek sty-
lu życia oraz zwiększenie świadomości 
uczniów na temat dbałości o siebie i in-
nych.

Uczniowie klasy II C (na czele z wycho-
wawczynią) samodzielnie przygotowali 
pyszne soki owocowe i przy tej okazji do-
wiedzieli się jaką rolę w organizmie pełnią 
witaminy, a uczniowie klasy II B zapew-
nili sobie zdrową porcję witamin podczas 
wspólnego klasowego śniadania. To był 
czas radości i zabawy, połączony w przy-
jemny sposób z nauką.

O właściwą porcję witamin dla ucz-
niów zadbała ( jak co roku) działająca 
w naszej szkole Liga Morska, która pod 
nadzorem opiekuna częstowała uczniów 
przygotowanymi przez siebie zdrowymi 
przekąskami. 

Przedszkolaki wzięły udział w owo-
cowym pokazie mody, a stroje wykona-
ne przez rodziców w połączeniu z gracją 
z jaką prezentowali się nasi najmłodsi (na 
przygotowanym przez wychowawczynie 
wybiegu) ,wręcz zachwycały.

W programie Tygodnia profilaktyki 
nie zabrakło wydarzeń o charakterze ar-
tystycznym.

Teatr „Magiczna scena” wystąpił goś-
cinnie ze swoimi spektaklami, które miały 
na celu ograniczenie ewentualnych za-
chowań ryzykownych, poprzez dostar-
czenie uczniom ,wiedzy o tym, co jest dla 
nich złe i szkodliwe oraz o tym, jak mą-
drze i umiejętnie unikać niebezpiecznych 
sytuacji.

Punktem kulminacyjnym dla ucz-
niów starszych okazał się Koncert ze-
społu Arkadio w którym artyści nie tylko 
przedstawili swój repertuar, (poprzez 
który wskazują że warto żyć przyzwoicie 
i z pasją), ale także, opowiadając historię 

swojego życia dali lekcję na temat zagro-
żeń jakie wynikają ze stosowania różne-
go rodzaju używek, apelując jednocześnie 
do młodzieży by nie zmarnowała swoje-
go życia poprzez zachowania ryzykowne.

Na zakończenie tygodniowych działań 
został rozstrzygnięty konkurs międzykla-
sowy Uczniowie, w trzech kategoriach 
wiekowych stanęli przed następującymi 
zadaniami: 

- klasy I-VI wykonały klasowy Łańcuch 
komplementów, gdzie każdy z uczniów 
obdarzył komplementem napisanym na 
kartce kolegę/koleżankę z klasy. (Z kar-
tek tych powstały Łańcuchy, które otuli-
ły naszą szkołę pozytywnymi emocjami, 
wzmacniając poczucie wzajemnego sza-
cunku).

- zadaniem klas VII - VIII było wyko-
nanie Klasowego albumu pozytywnych 
wspomnień i tu również mamy możli-
wość podziwiania tych starannie wy-
konanych prac Mimo, że na ogłoszenie 
wyników uczniowie muszą jeszcze po-
czekać to już dziś pragniemy serdecznie 
podziękować Gminnej Komisji Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych, na 
czele z Panem Grzegorzem Horodziej-
ko, która wsparła nas w zakupie nagród 
konkursowych i  sfinansowała występy 
artystów.

ZS-P
w Strzebielinie-Osiedlu

Tydzień profilaktyki w ZS-P  
w Strzebielinie Osiedlu

informacje
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Kilkoro uczniów klasy siódmej ZKiW w Rozłazinie w paź-
dzierniku br. uczestniczyło w wymianie międzynarodo-

wej z programu Erasmus. Jest to unijny program wspierający 
kształcenie dzieci i młodzieży. Jego celem jest między innymi 
umożliwienie osobom młodym rozwijania umiejętności języ-
kowych i kulturowych.

Program daje uczniom nie tylko możliwość nauki języków 
obcych, ale również szansę na nawiązywanie międzynarodo-
wych przyjaźni. Takie relacje budują teraz nasi uczniowie. Z tego 
tytułu postanowili wykonać w ramach zajęć Koła Plastyczno- 
Technicznego kartki świąteczne i wysłać je do przyjaciół z Turcji 
i Włoch. W ten sposób postanowili też przekazać nasze polskie 
tradycje bożonarodzeniowe, przy okazji dzieląc się radością 
świąt ze swoimi nowymi przyjaciółmi.

Cieszymy się, że młodzież potrafi pielęgnować te relacje, po-
mimo dzielącej ich odległości. To ważne dla ich rozwoju oso-
bistego i kulturowego!

ZKiW w Rozłazinie

W naszej szkole od lat organizowane 
są dwa ogólnodostępne turnieje te-

nisa stołowego – wiosenny i ten, szczegól-
ny – Mikołajkowy

Jako, że sala gimnastyczna poddała się 
pracom remontowym i w związku z tym 
chwilowo przestrzeni na duże rozgryw-
ki brak, to aby nie przerwać tradycji i by 
stało się jej za dość nasi „wuefiści” stanęli 
na wysokości zadania i w dniu Święte-
go Mikołaja przeprowadzili szkolny tur-
niej oraz drugą kolejkę Ligi Uczniowskiej 
w tej dyscyplinie. 

W zawodach udział wzięło 30 uczniów 
podzielonych na dwie kategoria klasy 
4-6 i 7-8.Po emocjonujących rozgryw-
kach uczestnicy otrzymali pamiątkowego 
słodkiego Mikołaja , a uczniowie którzy 
uplasowali się na podium puchar oraz pa-
miątkowy dyplom.

Z  tego miejsca już dziś zapraszamy 
wiosną, bo jak wieść niesie, na nowym 
parkiecie grać się będzie wyśmienicie

Klasyfikacja generalna rozgrywek. 
Wśród młodszych na podium stanęli 

1 miejsce Filip Rohraff 
2 miejsce Ruben Cyganek 
3 miejsce Aleksander Pranczke
W  kategorii starszych pierwsze trzy 

miejsca padły łupem następujących ucz-
niów: 

1 miejsce Maksymilian Misiak 
2 miejsce Julia Mielewska 
3 miejsce Bartosz Maciaszek
Również 6 grudnia odbył się Mikołaj-

kowy Turniej w Szkole Podstawowej nr 2 
w Redzie, gdzie Maksymilian Misiak uczeń 
klasy VIII Szkoły Podstawowej w Strze-
bielinie zdobył II miejsce. Gratulujemy. 
Dziękujemy wszystkim za liczne przyby-
cie, gratulujemy osiągniętych sukcesów 
i zapraszamy na kolejne turnieje 

Zespół Szkolno-Przedszkolny
w Strzebielinie- Osiedlu

Świąteczne życzenia i pozdrowienia 
do Turcji i Włoch

 Mikołajkowy Turniej Tenisa Stołowego 
w Strzebielinie

informacje
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W niedzielę 8 grudnia po raz kolejny 
w naszej szkole odbył się kiermasz 

świąteczny. O godzinie 14.00 dyrektor 
zespołu, Pani Magdalena Petta,dokonała 
uroczystego otwarcia imprezy, jedno-
cześnie prezentując stoiska i dziękując 
sponsorom. Atrakcji było co niemiara, 
począwszy od kawiarenki z  pysznymi 
ciastami, kawą i herbatą, poprzez „dmu-
chańce”, warkoczyki, malowanie bu-
ziek, kiermasz „Książka pod choinkę”. 
Bardzo bogato prezentowały się rów-
nież stoiska, przy których rodzice ucz-
niów poszczególnych klas sprzedawali 
świąteczne dekoracje oraz przysma-
ki. Całość uświetniły występy dzieci  
z naszego przedszkola oraz filii w Brzeź-
nie Lęborskim oraz chóru szkolnego śpie-
wającego wzruszające kolędy i piosenki 
świąteczne.

Na naszym kiermaszu nie mogło się 
obyć bez licytacji wyjątkowych fantów 
dla gości. Dzięki darczyńcom i sponso-
rom oraz wyjątkowo sugestywnej zachęcie 

do licytowania Pana Krzysztofa Licau, 
sprzedaliśmy wszystkie fanty, a pienią-
dze z licytacji, kawiarenki i warkoczyków 
będą przeznaczone w całości na dofinan-
sowanie wyposażenia świetlicy szkolnej. 

Dziękujemy wszystkim Państwu za 
udział, wielkie serce i hojność. Życzymy 

wszystkim zdrowych i wesołych Świąt 
Bożego Narodzenia. Pamiętajmy o tym, 
że dobro wraca!

 Joanna Magnor- Kozłowska

Już po raz kolejny społeczność naszej 
szkoły zgromadziła sie na stadionie 

w Rozłazinie, aby wspólnie wraz z rodzi-
cami świętować Mikołajki na sportowo!

Hasło przewodnie Mikołajkowego Raj-
du Nordic Walking to:

„W zdrowym ciele - zdrowy duch, czyli 
wygraj zdrowie”

Celem nadrzędnym mikołajkowego 
szkolnego sportowego wydarzenia było 
promowanie aktywności fizycznej i zdro-
wego stylu życia.

Impreza zorganizowana została przez 
nauczycieli wychowania fizycznego 
szkoły w Rozłazinie, wraz z nauczycie-
lami, wychowawcami i  pracownikami 
szkoły oraz uczniami klas ósmych, któ-
rzy zadbali o  naglośnienie,aby przy 

świątecznych nutach jeszcze milej pły-
nął wszystkim czas....

Akcentem wyróżniającym uczestników 

biorących udział w imprezie było miko-
łajkowe przebranie.

Uroczystego otwarcia zawodów do-
konała p. dyrektor ZKiW w Rozłazinie, 

Świąteczny Kiermasz w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Łęczycach

III MIKOŁAJKOWY MARSZ NORDIC WALKING o Puchar 
Przechodni Dyrektor Szkoły w Rozłazinie – 06 Grudnia 2024 r.
 „SZKOLNY DZIEŃ BEZ RYWALIZACJI – OK!- GRAM FAIR PLAY”

informacje
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Dzień 6 grudnia 2024 r. był wyjątkowy dla najmłodszych 
mieszkańców Sołectwa Łęczyce.

Na stadion przy asyście członków OSP Łęczyce wozem stra-
żackim wjechał Mikołaj, któremu dopisywał świetny humor. 
Po serdecznym przywitaniu się Mikołaj umilił wszystkim czas 
wspólnym śpiewem i tańcem. Była również chwila na zdjęcia 
zarówno grupowe jak i te indywidualne. Na pożegnanie Mikołaj 
dokonał popisowego zjazdu na tyrolce co rozbawiło nie tylko 
tych najmłodszych. Każdemu dziecku, które przyszło na spot-
kanie Mikołaj wręczył upominki i dużo uśmiechu oraz obiecał, 
że wróci za rok.

Słowa podziękowania i życzenia zdrowych, pogodnych i ra-
dosnych Świąt Bożego Narodzenia kierujemy do wszystkich 
pomocników Mikołaja w tym m.in. pracowników GIKiB oraz 
członków OSP za ich bezinteresowną pomoc. Pamiętajmy, że 
bez ich udziału ten dzień nie byłby taki wyjątkowy.

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym za aktywny udział 
i do zobaczenia za rok Ho Ho Ho!

6 grudnia w miejscowości Strzebielino odbyły się niezapo-
mniane Mikołajki, które zgromadziły ponad 400 mieszkań-

ców. Wydarzenie rozpoczęło się uroczystym rozświetleniem 
choinki, które wprowadziło wszystkich w świąteczny nastrój. 
Następnie ogłoszono wyniki konkursu na sołecką bombkę, 
zorganizowanego przez Sołtysa i Radę Sołecką Strzebielino-
-Osiedle. Uczestnicy wykazali się ogromną kreatywnością i za-
angażowaniem za co zostali nagrodzeni.

Największą atrakcją wieczoru było pojawienie się św. Miko-
łaja, którego przywołaliśmy głośnym wołaniem. Dla każdego 
uczestnika przygotował słodki upominek, co wywołało ogrom-
ną radość, zwłaszcza wśród najmłodszych.

Mikołajki w Strzebielinie po raz kolejny pokazały, jak ważne 
są wspólne chwile, które integrują mieszkańców i budują świą-
teczny klimat. Serdeczne podziękowania dla wszystkich, którzy 
zaangażowali się w organizację tego wydarzenia.

Sołtys Sołectwa Strzebielino – Osiedle 
Rafał Cirocki

SPOTKANIE Z MIKOŁAJEM  
NA STADIONIE W ŁĘCZYCACH

Mikołajki w miejscowości 
Strzebielino

informacje

Joanna Łukasiewicz zachęcając do udzia-
łu w imprezie, życząc powodzenia wszyst-
kim uczestnikom.

 Jako pierwsi w  mikołajkowych 
czapkach i  przebraniach wystartowali 
najmłodsi uczniowie naszej szkoły z klas 
I-III pokonując dystans 300 m. Na me-
cie czekały na nich medale oraz nagro-
dy („magiczne pudełko” z  nagrodami 
dla naszych milusińskich przygotowała  
p. M. Nowak...) ufundowane przez Radę 
Rodziców.

Punktem kulminacyjnym imprezy był 
marsz nordic walking na dystansie 2500 
m dla uczniów oddziałów IV-VIII, ich ro-
dziców oraz nauczycieli i wychowawców.

Kryteria punktacji promowały najlicz-
niejszy procentowy udział uczniów danej 
klasy wraz z ich rodzicami. Zaangażowa-
nie rodziców podkreślało aspekt wycho-
wawczy, akcentując aktywne spędzanie 
wspólnego czasu ze swoimi pociechami.

Zdobywcą Przechodniego Pucharu 
Dyrektor ZKiW w  Rozłazinie została 
klasa IV (wych. P.Stasiuk) , która przez 
najbliższy rok będzie cieszyła się trofeum.

Przegranych-nie było, gdyż każdy 
uczestnik otrzymał pamiątkowy medal.

Jako pedagodzy jestesmy dumni 
z tego,że młode pokolenie ma świado-
mość i uczy się tego jak ważnym aspektem 

dla zdrowia każdego z nas jest aktyw-
ność fizyczna, która odgrywa istotną rolę 
w kształtowaniu nawyków zdrowego sty-
lu życia u dzieci, dlatego tak bardzo cie-
szymy się z frekwencji, która dopisala :).

Wszystkim zaangażowanym w organi-
zację i przebieg III MIKOŁAJKOWEGO 
MARSZU NORDIC WALKING w Rozła-
zinie składamy serdeczne podziękowania.

Do zobaczenia na trasie ...już za rok...!

B.Syldatk
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W sobotę 30 listopada br. w Zespole Szkolno – Przedszkol-
nym w Łęczycach celebrowaliśmy Sołecki Dzień Seniora, 

który miał na celu docenić ogromna rolę Seniorów w naszej ma-
łej społeczności oraz zwiększyć integrację międzypokoleniową.

Uroczystość była okazją do wspólnego świętowania i inte-
gracji. Pięknie przystrojone stoły, pyszności na stołach, zespół 
muzyczny i miłe towarzystwo sprawiły, że wróciły wspomnie-
nia lat młodości. Był to czas pełen uśmiechu, radości, rozmów 
i zabawy.

Nasi seniorzy mieli okazję posłuchać zespołu Meritum oraz 
dzięki Gminnej Instytucji Kultury i Biblioteki z siedzibą w Strze-
bielinie własnoręcznie wykonać świeczki z wosku sojowego. 

Sołtys i Rada Sołecka pragnie podziękować wszystkim spon-
sorom oraz osobom, których praca i wkład przyczyniły się do 
organizacji tak wspaniałego wydarzenia.

Jeszcze raz wszystkim Seniorom składamy serdeczne życze-
nia, wielu długich lat w zdrowiu, szczęściu i radości.

Sołtys i Rada Sołecka
Sołectwa Łęczyce

Nasza przygoda z unihokejem chłopców Igrzysk młodzieży 
szkolnej zakończyła się na finałach wojewódzkich. Wcześ-

niej zostaliśmy mistrzami czterech powiatów po półfinałach 
wojewódzkich, których byliśmy organizatorami wspólnie ze 
szkołą podstawową nr 2 w Bolszewie.

 W finałach wojewódzkich straciliśmy pierwsze bramki i za-
notowaliśmy pierwszą porażkę przegrywając 2:0 mecz ze szkołą 
podstawową nr 81 w Gdańsku. W kolejnym meczu również mu-
sieliśmy uznać wyższość rywali. Przegraliśmy 3:1 mecz ze szkołą 
podstawową z Lipnicy. W meczu o piąte miejsce w finałach wo-
jewódzkich wygraliśmy 2:1 ze szkołą podstawową w Marzęcinie.

 Gratulacje dla chłopców za zajęcie 5 miejsca w województwie 
pomorskim, w którym jest 706 szkół podstawowych.

ZKiW w Rozłazinie

Sołecki Dzień Seniora 
w Łęczycach

Sukcesy SP Rozłazino 
w unihokeju

Realizacja projektów - realizacja potrzeb 
szkoły i przedszkola w Rozłazinie

informacje

Realizacja projektów przez szkoły 
i przedszkola to nie tylko szansa dla 

rozwoju dzieci i młodzieży, ale również 
doskonalenie kadry pedagogicznej oraz 
rozwój bazy dydaktycznej i wyposażenia 
placówek oświatowych. Dzięki realizo-
wanym we współpracy z gminą Łęczyce 
projektom „Rozwój edukacji przedszkol-
nej w  Gminie Łęczyce- etap 2” oraz 
„Rozwój edukacji włączającej w szko-
łach podstawowych w gminie Łęczyce” 
Przedszkole Pinokio w Rozłazinie oraz 



informacje

szkoła podstawowa otrzymała ogrom 
ciekawych, wartościowych pomocy dy-
daktycznych. Nauczyciele dzięki udziale 
w szkoleniach poszerzyli swoje kompe-
tencje w zakresie pracy z dziećmi ze spe-
cjalnymi potrzebami edukacyjnymi i nie 
tylko. Dzieci i uczniowie mają możliwość 
uczestnictwa w zajęciach wyrównujących 
ich szanse rozwoju, rozwijających kom-
petencje kluczowe w dzisiejszej rzeczy-
wistości XXI wieku z wykorzystaniem 
atrakcyjnych, nowoczesnych pomocy 
dydaktycznych.

Dzięki zaś Programowi wspierania in-
westycji jednostek samorządu terytorial-
nego w związku z realizacja kluczowych 
inwestycji w zakresie strategicznej infra-
struktury energetycznej w województwie 
pomorskim Zespół Kształcenia i Wycho-
wania w Rozłazinie otrzymał środki na 
zakup nowego profesjonalnego nagłoś-
nienia, które będzie wykorzystywane 
podczas uroczystości szkolnych.

Składamy ogromne podziękowania 
na ręce Wójta Gminy Łęczyce Pana Pio-
tra Wittbrodta dla wszystkich pracow-
ników urzędu, dzięki którym potrzeby 

naszej szkoły i przedszkola są realizowa-
ne. Nasze placówki dzięki środkom po-
zyskiwanym przez Gminą Łęczyce oraz 
zaangażowaniu nauczycieli i pracowni-
ków rozwijają się na miarę szkoły XXI 
wieku.

Joanna Łukasiewicz

SAMOOBRONA
dla dzieci, młodzieży i dorosłych

Świetlica Profilaktyczno-Socjoterapeutyczna w Łęczycach z Filią w Strzebieli-
nie-Osiedlu, we współpracy z Wejherowskim Stowarzyszeniem Sportowym, za-

prasza wszystkich chętnych mieszkańców gminy Łęczyce 
na darmowe zajęcia samo-obrony przed agresją i przemocą fizyczna, słowną.

Zajęcia odbywać się będą cyklicznie:
od 13 IX 2024 r. do 20 VI 2025 r.

W Piątki (co 2 tygodnie) od godz. 20.00 
Terminy spotkań grudzień 2024 r. – czerwiec 2025 r. więcej informa-

cji o terminach w poszczególnych miesiącach można otrzymać na zajęciach 
u prowadzącego lub u psychologa/wychowawcy Świetlicy Profilaktyczno-Socjo-

terapeutycznej w Strzebielinie-Osiedlu, ul. Leśna 18. 
pod nr tel. 58-672-90-92, tel. 880-954-160, tel. 602-595-159 

Miejsce:
W m-cu grudzień 2024 r. – styczeń 2025 r. Świetlica Profilaktyczno-Socjotera-

peutyczna w Strzebielinie-Osiedlu, ul. Leśna 18.
Od m-ca luty 2025 r. Sala gimnastyczna, ul. Marii Curie Skłodowskiej 1 -  

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Strzebielinie-Osiedlu

OSOBY, KTÓRE CHĘTNE SĄ BRAĆ UDZIAŁ W ZAJĘCIACH 
MOGĄ ZAPISAĆ SIĘ PRZED ZAJĘCIAMI LUB PO ZAJĘCIACH.



ZGODNIE Z “UCHWAŁĄ ANTYSMOGOWĄ”
1 WRZEŚNIA 2024 R., MINĄŁ TERMIN WYMIANY

BEZKLASOWYCH ŹRÓDEŁ CIEPŁA!

W ZWIĄZKU Z POWYŻSZYM INFORMUJEMY, 
IŻ PRACOWNICY URZĘDU GMINY ŁĘCZYCE

TJ. GABRIELA SZMIDTKE, KAROLINA PATELCZYK, 
ANITA GRUDZIŃSKA I KLAUDIA FORMELA 

KONTROLUJĄ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI 
W ZAKRESIE WYMIANY ŹRÓDEŁ OGRZEWANIA 

DRODZY MIESZKAŃCY
GMINY ŁĘCZYCE!

   

WSPÓLNIE ZADBAJMY O DOBRĄ
JAKOŚĆ POWIETRZA!!!

KOGO I CZEGO DOTYCZY?

TERMINY WEJŚCIA W ŻYCIE WYMAGAŃ UCHWAŁY

• zapewnienia właściwej temperatury w obiekcie budowlanym lub jego części lub,
• podgrzania wody użytkowej lub,
• produkcji pary technologicznej.

Uchwały antysmogowe dotyczą instalacji grzewczych  
o mocy do 1 MW, których użytkowanie służy do:

• WŁAŚCICIEL INSTALACJI jest odpowiedzialny za wymianę starego kotła
• UŻYTKOWNIK INSTALACJI jest odpowiedzialny za stosowanie paliw 

dopuszczonych uchwałą

�

�

DOSTĘP 
DO SIECI C.O.

BRAK
DOSTĘPU

DO SIECI C.O.

C.O. / OZE / INSTALACJA NA PALIWO GAZOWE /
INSTALACJA NA LEKKI OLEJ OPAŁOWY / 

ENERGIA ELEKTRYCZNA

WYMIEŃ NA:

WYMIEŃ NA:

OZE / INSTALACJA NA PALIWO GAZOWE / 
INSTALACJA NA LEKKI OLEJ OPAŁOWY / ENERGIA 
ELEKTYRCZNA, INSTALACJA NA PALIWO STAŁE 

SPEŁNIAJACA WYMOGI EKOPROJEKTU

KOTŁY

kominki, piece, kozy

WYMIEŃ NA:KOMINKI I PIECE

INSTALACJA NA PALIWO STAŁE
SPEŁNIAJACA WYMOGI EKOPROJEKTU

< kl. 3

< kl. 3

01 września 2024

01 września 2024

kl. 3 i 4

kl. 3 i 4

01 września 2026

01 września 2026

kl.5

kl.5

01 lipca 2035

01 lipca 2035

01 września 2024

POMORZE
WALCZY ZE SMOGIEM!

UCHWAŁA ANTYSMOGOWA DLA POMORZA

MOŻESZ
ODETCHNĄĆ!

więcej na:
www.pomorskie.eu/polityka-antysmogowa

Masz pytania? Napisz do nas:
powietrze@pomorskie.eu

CZY MOGĘ PALIĆ W KOMINKU??
TAK, ALE: Tam, gdzie jest dostęp do sieci ciepłowniczej, dopuszcza się jedynie 
okazjonalne używanie kominków, o ile spełniają wymagania w zakresie ekoprojektu, 
a ich eksploatacja nie powoduje uciążliwości, w tym zadymienia, na terenach 
sąsiadujących*

* OKAZJONALNE SPALANIE BIOMASY odnosi się do faktu, że zgodnie z ustawą 
Prawo budowlane kominek nie powinien być podstawowym źródłem ciepła.  
W kontekście uchwały antysmogowej decydującym kryterium jest klasa urządzenia 
oraz brak uciążliwości na terenach sąsiadujących.

• paliwo gazowe
• gaz płynny LPG
• lekki olej opałowy
• biomasa stała o wilgotności 

poniżej 20%
• ogrzewanie elektryczne i OZE
• węgiel dobrej jakości*

CZYM NIE
MOŻNA PALIĆ?

CZYM OGRZEWAĆ 
DOM?

* wymagana kopia świadectwa jakości

Od 1 stycznia 2021

• muł węglowy
• flotokoncentraty
• węgiel brunatny
• paliwa zawierające  

biomasę o wilgotności  
powyżej 20%.

� �



PROGRAM WSPIERANIA I PODNOSZENIA
KOMPETENCJI WYCHOWAWCZYCH

JJaakk  mmóówwiićć,,  żżeebbyy  ddzziieeccii  nnaass  ssłłuucchhaałłyy
JJak słuchać, żeby dzieci do nas mówiły
WARSZTATY/SZKOŁA DLA RODZICÓW I WYCHOWAWCÓW

Wychowywać to kochać i wymagać
ODBIORCY:
rodzice,  wychowawcy,  którym  zależy  na
budowaniu relacji z dziećmi (i nie tylko) w duchu
dialogu i podmiotowości.

PROWADZĄCY:
szkoleniowcy posiadający uprawnienia realizatora
programu.

 40-GODZINNE (10 CO TYGODNIOWYCH SPOTKAŃ) 

Warsztaty rodzicielskie – dowiesz się, m.in. jak: 
 konstruktywnie reagować na agresywne zachowania dziecka, 

 radzić sobie ze swoimi emocjami, gdy czujesz, że tracisz nad sobą kontrolę, 

 rozumieć przyczyny trudnych zachowań dzieci i jak reagować, by usunąć źródło problemu, 

 uczyć dziecko rozumienia swoich emocji, ich regulacji i samokontroli, 

 w sposób odpowiedni do wieku i możliwości dziecka komunikować się z nim, aby nawiązywać 
współpracę, 

 jak zamieniać codzienne konflikty na współpracę i szacunek.

 jak chronić dzieci podczas kryzysu małżeńskiego/ rozstania/ rozwodu rodziców, 

 uwalniać dzieci od grania narzuconych ról w domu i szkole.

TERMIN ROZPOCZĘCIA WARSZTAÓW:   (po zebraniu grupy) styczeń / luty 2025
Termin zgłaszania: do  10 stycznia  2025 r.
ORGANIZATOR: Świetlica  Profilaktyczno  -  Socjoterapeutyczna  w  Łęczycach
i Filia Świetlicy Profilaktyczno- Socjoterapeutycznej w Strzebielinie-Osiedle
 
MIEJSCE REALIZACJI: 

                   Filia Świetlicy Profilaktyczno-Socjoterapeutycznej
                                        w Strzebielinie-Osiedle, ul. Leśna 18.   

Koszt warsztatów: 1.700 zł  (dla 15 pierwszych uczestników z Gminy Łęczyce:
bezpłatny).

Zgłoszenia kierować do: Kierownik Świetlicy: Grzegorz Hordziejko                           
tel. 602-59-51-59, e-mail:  gkrpaleczyce@wp.pl lub  e-mail: swietlica.s-p.333.leczyce@wp.pl

Urząd Gminy Łęczyce
ul. Długa 53
84-218 Łęczyce

wydawca i redakcja

tel. 	+48 58 678 92 14
+48 58 678 91 35
fax: 	+48 58 678 91 25

sekretariat@leczyce.pl

www.leczyce.pl


